

単 価 合 意 書

令和8年7月27日に契約したR8紀の川下井阪地区低水護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月31日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小谷 哲也

受注者 住所 和歌山県和歌山市湊1820番地58

氏名 丸山組株式会社

代表取締役 丸山 雅規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		152,542,256	
河川土工						
		式	1		10,809,321	
掘削工(ICT)						
		m3	1,200		1,315,408	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		453,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		788,480	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		73,088	
盛土工						
		m3	1,400		5,283,860	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		820,820	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		58,480	
路体(築堤)盛土	低水護岸部 埋戻し					
		式	1		1,150,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		892,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,884,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		476,300	
盛土工(ICT)						
		m3	870		3,157,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		198,273	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,353,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,195,040	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		411,350	
法面整形工(ICT)		式	1		1,052,240	
法面整形(切土部)(ICT)	※質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	410	788.8	323,408	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,460	499.2	728,832	
法覆護岸工		式	1		42,717,948	
作業土工		式	1		4,688,426	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		37,163,899	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	m	151	25,472	3,846,272	
横帯コンクリート(1)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	65,567	65,567	
横帯コンクリート(2)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	64,873	64,873	
横帯コンクリート(3)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	52,452	52,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250 大型					
		m2	1,955	15,007	29,338,685	
縦帯ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅20cm 高さ100cm					
		m	150	25,307	3,796,050	
羽口工						
		式	1		865,623	
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 再利用設置					
		袋	38	9,276	352,488	
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材					
		袋	15	34,209	513,135	
根固め工						
		式	1		6,237,181	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		6,237,181	
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材					
		袋	193	32,317	6,237,181	
堤防養生工						
		式	1		263,968	
伐木除根工						
		式	1		263,968	
伐木・伐竹	伐竹					
		m2	800	242.4	193,920	
集積積込み						
		m2	800	87.56	70,048	
付帯道路工						
		式	1		4,704,174	
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装工						
		式	1		2,836,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	422	658.1	277,718	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	422	6,063	2,558,586	
舗装工		式	1		1,867,870	
敷砂利	C-40 t=100mm	m2	3,020	618.5	1,867,870	
構造物撤去工		式	1		2,082,486	
袋詰玉石撤去工		式	1		354,578	
袋詰玉石撤去	3t用 再利用撤去	袋	38	9,331	354,578	
構造物取壊し工		式	1		1,727,908	
根固めブロック撤去	中空三角ブロック 2t型	個	329	5,252	1,727,908	
仮設工		式	1		85,727,178	
土留・仮締切工		式	1		46,794,281	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	式	1		14,724,486	
仮締切盛土		式	1		16,998,400	
仮締切盛土撤去		式	1		14,533,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	C-40 t=100mm	式	1		538,095	
水替工		式	1		14,901,516	
ポンプ排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		14,901,516	
防塵対策工		式	1		2,311,415	
タイヤ洗浄装置	前後輪型 湿式	式	1		2,311,415	
汚濁防止工		式	1		8,904,678	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続7ポートφ300 1m 1000以上2000未満(N/3cm)	式	1		5,792,910	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続7ポートφ300 2m 1000以上2000未満(N/3cm)	式	1		3,111,768	
交通管理工		式	1		12,815,288	
交通誘導警備員		式	1		12,815,288	
直接工事費		式	1		152,542,256	
共通仮設費		式	1		12,915,370	
共通仮設費		式	1		2,710,044	
準備費		式	1		579,594	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面はぎ土処分		式	1		579,594	
技術管理費		式	1		1,047,403	
システム初期費(ICT)		式	1		1,047,403	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,083,047	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,205,326	
純工事費		式	1		165,457,626	
現場管理費		式	1		37,394,851	
工事原価		式	1		202,852,477	
一般管理費等		式	1		33,617,523	
工事価格		式	1		236,470,000	
消費税相当額		式	1		23,647,000	
工事費計		式	1		260,117,000	